00-611 Warszawa, ul. Filtrowa 1, tel. 22 8250471, fax. 22 8255286

Sprawozdanie z badan zmniejszenia poziomu uderzeniowego
przez podtogi na podktadach XPS 3 mm

Nr pracy: 06087/15/RO3NA (LA01-6087/15/R03NA)

Warszawa, Lipiec 2015r.
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ZAKLAD AKUSTYKI
LABORATORIUM AKUSTYCZNE

RAPORT Z BADAN NR LA01 - 6087/15/R03NA

Klient: Decora S.A.

Adres Klienta: ul. Pradzyriskiego 24a, 63 - 000 Sroda Wielkopolska

Informacje dotyczace obiektu badar

Obiekt badari: Podkiady XPS o grubosci 3 mm pod podfogi laminowane

Data przyjecia/pobrania obiektu badan 16-07-2015

Nr protokotu przyjecia/pobrania obiektu LA00-6087/15/RO3NA
badan:

Procedura przyjecia/pobrania obiektu Procedura zarzadzania ZLB nr 18

badan,
Informacje dotyczace badar
Data rozpoczecia badarn: 16-07-2015
Data zakonczenia badarn: 28-07-2015
Metoda / Procedura badania Pomiar zmniejszenia poziomu uderzeniowego przeprowadzony

zgodnie z norma PN-EN SO 10140-3:2011.

LABORATORIUM AKUSTYCZNE
Warszawa | ul. Ksawerow 21 | tel. 22 56 64 311 | fax. 22 56 64 226 | akustyka@itb.pl

00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 | fax 22 825 77 30 |
02-656 Warszawa | ul. Ksawerdw 21| tel. 22 843 14 71 | fax 22 843 20 31 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 |
PKO S.A. O/Warszawa | ul. Nowogrodzka 11 | 00-513 Warszawa | nr konta 771240591811110000491 34568 | www.ith.pl | instytut@ith.pl




LA RAPORT Z BADAN NR LA01-6087/15/R03NA

Strona 2/6

OPIS OBIEKTU:

Przedmiotem badar byty podktady XPS o grubosci 3mm pod podtogi laminowane. Podktady
zostaly wyprodukowane przez firme DECORA S.A. ul. Pradzynskiego 24a, 63-000 Sroda

Wielkopolska.

Badania wykonano na stropie wzorcowym O wymiarach 265 cm x 435 cm z podtoga
ptywajacg (pianka polietylenowa 3mm + jastrych 40mm), na ktérych utozono podktady XPS

o grubosci 3mm i gestosci 32 kg/m?® oraz panele laminowane Kronopol o grubosci 7mm.

WYNIKI BADANIA:

Cechy badane

Wyniki badania

Zmniejszenie poziomu uderzeniowego

- grubos¢ 3 mm;
- gestosé 32 kg/m?®

Nr probki: 1/LA01-6087/15/RO3NA

stropu wzorcowego po utozeniu podiogi 'Ad'g’ %Lg‘ Str.
Opis Nr badania
Podktad XPS pod poditogg laminowang
Kronopol o grubosci 7mm na stropie
wzorcowym z podtoga ptywajaca
Parametry podktadu podtogowego: 572.15/451.15 22 10 3

|

Wskaznik i jego niepewnos¢ Uss wyznaczona zgodnie z PN-EN ISO 12999-1:2014.

Alnw = 22 dB+1,1dB

KONIEC STRONY 2
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Zmniejszenie poziomu uderzeniowego wg PN-EN ISO 10140-3:2011

Pomiary laboratoryjne ttumienia dzwigkow uderzeniowych przez podiogi na masywnym stropie wzorcowym

Zleceniodawca: Decora S.A.
ul. Pradzynskiego 24 A, 63-000 Sroda Wikp.
Probka montowana przezz NA ITB
Opis badanej probki:
Podklad XPS pod podloga laminowang Kronopol o grubosci 7mm na stropie wzorcowym z podloga
plywajaca
Parametry podkiadu podlogowego:
- grubo$é 3 mm; 3
- gesto§é 32 kg/m

Nr probki: 1/LA01-6087/15/RO3NA

Masa jednostkowa probki: - kgim® SRS Zmierzona charakterystyka
KU";C’TE' badawcza: nadawcza _odbiorcza —_— Zmniejszenie poziomu uderzeniowego |DJL, dB
Objetos¢, m™: 79.0 64.0
Temperatura powietrza, °C: -—-- 209 60 : |
Wilgotnos¢ wzgl. powietrza, % : ==~ 62.4 T | |
I [
I I
L#tn0# L AL oktawy | ‘l
£ 1 Cagstotiwose, fIRCzestotiwost, fIRCestotivost, iz | |
(M2 | (@8] | [@B] | [d8] 50 t L
I I
50 - ——- - ' ! \
3 | | I i '.
80 ——— ——— —- | |
| |
Errroa e Y} B
100 | 596 | 57.5 2.1 | 40 : = :
125 'l 59.6 56.8 2.8 ! : :
160 | 65.0 62.0 3.0 | | |
t T | |
200 | 69.4 64.8 4.6 | : :
250 | 69.1 59.5 9.6 3 [ [
315 | 648 | 523 | 125 0 ! / ;
[ [ I I
400 | 66.1 45.2 20.9 | | |
500 || 674 | 393 | 281 | : :
630 | 68.2 33.1 35.1 | I I
: . 20 I I
800 | 704 | 305 | 399 | | }
1000 | 70.0 28.3 41.7 | [ I
1250 | 70.6 24.0 46.6 | : :
| | | |
1600 | 71.6 22.5 49.1 | : {
2000 | 723 20.9 51.4 | 10 T T
2500 | 73.8 20.9 52.9 | II 1I
3150 || 739 | 216 | 523 | |
4000 73.4 21.5 51.9 — ||
5000 72.7 28.0 44.7 | :
0 1 | 1 | | | | 1; 1 | 1
Wskaznik i jego niepewnos¢ U#95# wyznaczona zgodnie z PN-EN 1S6312999-1:214 250 500 1000 2000 4000
10 Zakres czestotliwosci w celu oceny wg PN-EN ISO 717-2:2013 —=
Czestotliwosc0.1 dB
Wskazniki wg PN-EN ISO 717-2:2013 Ln,w,o(cl,o) =79 (-12) dB
AL, = 22dB C,=-12dB L, (C,)=52(1)dB
Powyzsze wyniki bazuja na badaniach przeprowadzonych przy uzyciu sztucznego Zrodta dzwigku w warunkach laboratoryjnych

Instytut Techniki Budowlane; Zesp6t Laboratoriow Badawczych / / 4
Laboratorium Akustyczne y vV

f
[Nr badania: 572.15/451.15 | Data analizy: 2015-07-28 Podpis: Marcin Marzeg)/ ///) / L
- Lﬁ/{/,’b {)
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UKLAD DO POMIARU TLUMIENIA DZWIEKOW
UDERZENIOWYCH PRZEZ PODLOGI NA MASYWNYM
STROPIE WZORCOWYM W LABORATORIUM

stukacz miotkowy
typ 3207

KOMORA NADAWCZA LA-274

: mikrofon pomiarowy
kalibrator BSK typ 4943

B&K typ 4231 e z przedwzmacniaczem
___LA_15D B&K typ 2669C
LA-126

KOMORA ODBIORCZA

|
ramie obrotowe | v

termohigrobarometr LA-104 !
p— typ LB-715 1
LA-163 |
|
Tylko do pomiaru czasu poglosu |
= — dwukanatowy analizator sterowanie 1
§ kolumna gtosnikowa 1\ czes totliwosci . o
| JBL-10 LA-065 | Norsonic typ N-121
| Wzmacnacz mocy ADS
PLX4000 LA-264 ‘ dane
o s S e - —
mikrokomputer
_ IBM PC
SerwersieCi- | fbeceesesse—m——— L drukarka
baza danych program
REJESTR’ 2011

\

Konwerter
typ LB-486
< LA-174
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KOMORY BADAWCZE DO POMIARU IZOLACYJNOSCI
OD DZWIEKOW UDERZENIOWYCH W LABORATORIUM

Rzut pozio
Piwnica

Rzut poziom

72

T dadppid22zz2244
7

1 — drzwi d2wigkoszczelne — podwSjne

2 — strop wzorcowy 2elbetowy gr.i4cm

3 — stukacz

4 — ramie obrotowe z mikrofonem

5 — otwdr do montowania badanych prébek

Przekrdj pionowy A-A

komora nr 7 |
| 5 T

| A

komora nr 6
: |

278

252
227
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INNE INFORMACJE DOTYCZACE BADANIA:

Metoda pomiaru izolacyjnosci akustycznej wlasciwej:

W komorze nadawczej zrodto dzwieku (stukacz wzorcowy) ustawiane jest w pieciu
punktach zgodnie z wymaganiami normy. Sredni poziom ci$nienia dzwieku w pasmach
tercjowych w komorze odbiorczej mierzony jest za pomoca ruchomego mikrofonu.
Sredni poziom ciénienia dzwigku w komorze odbiorczej uzyskiwany jest w wyniku catkowania
W czasie i przestrzeni.

Czas pogtosu T jest mierzony w komorze odbiorczej, co pozwala na obliczenie
wartoéci poprawki we wzorze na znormalizowany poziom uderzeniowy L, (wzér Sabine’a:
A=0.16V/T, V — objeto$é komory odbiorczej). Znormalizowany poziom uderzeniowy L. jest
obliczony ze wzoru:

L =1L +1010g£— [dB]
AO

L — éredni poziom ciénienia dzwigku w pasmach tercjowych w komorze odbiorczej
[dB] (poziom odniesienia 20uPa),

A — réwnowazne pole powierzchni pochtaniania dzwigku w komorze odbiorczej w m?
(otrzymana wg wzoru Sabine’a),

Ao — réwnowazne pole powierzchni pochtaniania dzwigku odniesienia w m?
(Ao = 10 m?).

Badania uktadéw podtogowych wykonano na stropie wzorcowym-zelbetowym, ptytowym
o grubosci 140 mm. Probki byly uktadane na stropie bez przyklejania. Zastosowany uktad
do pomiaru zmniejszenia poziomu uderzeniowego przez poditogi przedstawiono na str. 4.

Wskazniki jednoliczbowe; ALw, Cia oraz AlLin = Alw + Cia obliczono zgodnie z normg
PN-EN ISO 717-2:2013.

Przed przystgpieniem do badan wykonano biezace kalibracje/sprawdzenie toru
pomiarowego zgodnie z instrukcjg nr 1 pt. “Kalibracja/sprawdzenie biezace akustycznego
toru pomiarowego”.

Odpowiedzialna za badanie: Osoba autoryzujaca raport:

mgr Hanna Turkowska zbi¢ta Nowfjcka

Warszawa, dnia 30 lipca 2015 r.

[ aboratorium Badawcze o$wiadcza, ze wyniki badania odnoszg sie wyfacznie do
badanego obiektu. Bez pisemnej zgody Laboratorium Badawczego Raport nie moze by¢
powielany inaczej, jak tylko w catosci.

Raport z badar nie zastepuje dokumentéw wymaganych przy wprowadzaniu do obrotu
i udostepnianiu wyrobéw budowlanych.




